EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO-
CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 026/2019

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,
após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por meio da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, que seja realizada a requalificação da Avenida Cenorte com
capina e das continuações das Ruas José Jacinto e Benedito Helvérsio, ambas localizadas
no Conjunto Raimundo Jovino, com pavimentação em pedra tosca.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 26 de março de
2019.

Rusemberg Gomes Guimarães
Vereador

Justificativa

  A proposição busca atentar o Poder Executivo para a necessidade de requalificação
da Avenida Cenorte, com capina, e das Ruas José Jacinto e Benedito Helvérsio, ambas
localizadas no Conjunto Raimundo Jovino, uma vez que tais espaços urbanos encontram-
se com seu aspecto paisagístico e condições de tráfego comprometidos pela falta de
manutenção por parte dessa Secretaria.

Por estas razões, contamos com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 26 de março de
2019.

Rusemberg Gomes Guimarães

Vereador